CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE SALES

                                                                       MINAS GERAIS

                                     RUA CINCO Nº 252, CENTRO-TEL-034-3413-1270

                    MOÇÃO   DE APLAUSOS DE Nº. 014/2.015

           Autor: Vereadora LÚCIA HELENA CARDOSO DA ROCHA AFONSO

            Assunto: Moção de Aplausos ao  PE. UILIAM GONÇALVES
FERREIRA parabenizando-o pela brilhante atuação como Pároco  de nosso
município de São Francisco de Sales.

                     Senhor  Presidente e  Senhores(as)  Vereadores(as),

A Vereadora que o presente subscreve vem nos termos regimentais
desta Augusta Casa de Leis, após anuência do Plenário vem requerer à Vossa
Excelência o envio de Moção de Aplauso ao PE. UILIAM GONÇALVES
FERREIRA parabenizando-o pela brilhante atuação como Pároco  de nosso
município de São Francisco de Sales, Estado de Minas Gerais.

                                               JUSTIFICATIVA

              PE. UILIAM GONÇALVES FERREIRA, nascido em 25 de fevereiro de
1986, natural de Itapagipe– MG, sua  ordenação ocorreu na data de 17 de
junho de 2.011, atua na nossa Paróquia desde 17 de fevereiro de 2.013,
exercendo o cargo de  Pároco e Vigário Forânico.

              PE. UILIAM GONÇALVES FERREIRA, uma personalidade
importantíssima, não só para nossa cidade, como também para o Estado uma
vez que no período em que está a frente da nossa  Paróquia, vem fortalecendo
ainda mais a sua competência e dignidade, demonstrando muita dedicação e
eficiência a tudo que faz levando a palavra de Deus a toda a comunidade além
de fortalecer os valores ensinados por Cristo e viver a fé Católica em sua
Plenitude.
                Entendendo a importância desta propositura, solicito o voto favorável
dos nobres pares, encaminhando-se esta Moção de Aplausos ao  Pe. Uiliam
Gonçalves Ferreira em reconhecimento aos relevantes serviços prestados à
comunidade local.

                       Sala das Sessões, em 10 de junho  de 2015.

                     =LÚCIA HELENA C. DA ROCHA AFONSO=
                                              -Vereadora-